
 

Minnesanteckningar styrgruppsmöte Klimatsamverkan Blekinge 

Datum: 1 november 2022 
Plats: FoodTankers, Karlshamn 

Upprop  
Dagens ordförande, avdelningschef Markus Forslund, hälsade välkomna och genomförde upprop av 
deltagarna, se lista i slutet av minnesanteckningarna. 

För närvarande har styrgruppen en vakans: politiker från Region Blekinge. Länsstyrelsen Blekinge har 
ännu inte fått någon återkoppling från Region Blekinge. Eftersom det nyligen varit val så beslutade 
styrgruppen att föreslå landshövding Ulrica Messing att kontakta Region Blekinge för att på nytt 
ställa frågan om politisk representation i styrgruppen. 

Utöver vakansen så har deltagandet i styrgruppsmötena varit begränsat de senaste åren för en del 
representanter. Styrgruppen beslutade att beredningsgruppen skulle kontakta de aktuella 
personerna för att försäkra sig om att de fortsättningsvis hade en ambition att delta i styrgruppens 
möten. Om behovet visar sig finnas att ersätta någon eller några ledamöter, fick beredningsgruppen i 
uppdrag att föreslå nya styrgruppsmedlemmar. 

Presentation av FoodTankers 
VD Thomas Petterson berättade om företaget FoodTankers, se även bifogad presentation. Intressant 
punkt: FoodTankers flotta åker i snitt ett varv runt jorden per dag! 

Uppföljning av föregående möte 
• Framtagande av åtgärdsprogram för klimat och energi: 

– Remissrundan klar, inkomna synpunkter har arbetats in i programmet. 
– Återstår en del redaktionellt arbete, inklusive layoutarbete, innan publicering. 

• Rapport energistatistik 
– Även om mycket arbete har lagts ner på arbetet med en rapport så finns ännu inget 

färdigt utkast. Ulf visade exempel på diagram och figurer som är tänkta att vara med, 
inklusive ett nytt Sankeydiagram. Arbetet kommer att fortsätta och förhoppningen är att 
i god tid innan nästa möte ha ett utkast klart. Tanken är sedan att rapporten 
kontinuerligt ska uppdateras så fort underliggande data revideras. Ett exempel på nytt 
material som kan vara intressant att ta med är den nya Konsumtionskompassen, som 
bland annat SEI ligger bakom. Där redovisas konsumtionsbaserade utsläpp, på flera olika 
nivåer, ner till postnummerområde. 

• Fokusområden 2022 - uppföljning 

– Elförsörjning och energieffektivisering valdes till årets fokusområden 2022 vid 
styrgruppsmötet förra hösten. Efter händelserna den 24 februari i Ukraina har dessa 
områden blivit ännu mer aktuella. Exempel på åtgärder under 2022: 
 Elförsörjningsåtgärder: Klimatsamtalet, Klimatklivet (biogasanläggningar), 

Projektet Fånga Vinden i Sydost, Projektansökan Life, Region Blekinges 
anställning av en energistrateg (Robert Hedman) med mera. 



 
 Energieffektiviseringsåtgärder: Klimatsamtalet, Klimatklivet (laddinfrastruktur, 

elektrifiering i näringslivet), regeringsuppdrag att stödja kommuner och region 
med energieffektivisering, energi- och klimatrådgivarnas arbete mot 
privatpersoner och företag, Region Blekinges anställning av en energistrateg 
(Robert Hedman) med mera. 

Regional kustsamverkan 

Blekinge-Kalmar-kusten, nationellt riskområde för översvämning 
Sanna berättade om arbetet med att få till ett samarbete, en regional kustsamverkan, mellan 
länsstyrelserna I Blekinge, Kalmar och Gotlands län samt SGI och SGU. Detta forum ska verka för att 
bygga kunskap och sprida erfarenheter. Nästan alla parter är överens nu, och tanken är att inleda ett 
samarbete med motsvarande kustsamverkan för Skåne och Halland. Ett av målen är att skapa 
projektgrupper för de olika samverkansområden som är aktuella. 

Projektutlysning – klimatanpassning av transportinfrastruktur 
Sanna berättade om att en aktuell projektutlysning från InfraSweden finns tillgänglig.  

Fokusområde(n) 2023 
Styrgruppen beslutade att även 2023 ha elförsörjning och energieffektivisering som fokusområden. 

Klimatsamtalet 2023 – tema 
Styrgruppen uppdrog till beredningsgruppen att föreslå lämpligt tema för Klimatsamtalet 2023, gärna 
ett tema som inkluderar både klimatomställnings- och klimatanpassningsdelar, men med särskild 
tanke på att målgruppen är noga genomtänkt. 

Nästa möten 
Styrgruppsmöte och Klimatsamtal: 30/5, 31/5 eller 1/6 i Karlskrona, exakt datum och tid meddelas 
inom kort av beredningsgruppen. 

Hemma-hos-möte: Länsförsäkringar Blekinge, Karlshamn  

Datum: Någon av dagarna 13-17 november 2023. Exakt datum och tid meddelas inom kort. 

Övrigt 
Inga övriga punkter anmäldes. 

 

Vid tangenterna, 
Ulf Hansson 

  



 

Närvarande styrgruppsmöte 1 november 2022 

Styrgruppen:  
Markus Forslund, avdelningschef Länsstyrelsen Blekinge (ordförande, ersättare för landshövding 
Ulrica Messing) 
Anne Andersson, Trafikverket 
Christel Liljegren, Energikontor Sydost 
Helena Gustafsson, Region Blekinge 
Malin Malm, RWE Renewables Sweden (ersättare för Matilda Machacek) 
Renée Skogersson, Länsförsäkringar Blekinge 
Stefan Olsson, GodaHus – energieffektiva och hållbara byggnader i sydost 
Tomas Petterson, Foodtankers  

Beredningsgruppen: 
Sanna Dufbäck Fornander, Länsstyrelsen Blekinge 
Ulf Hansson, Länsstyrelsen Blekinge 
Anna Månsson, Energikontor Sydost 
Annika Öberg, Energikontor Sydost 
Robert Hedman, Region Blekinge 

Ej närvarande medlemmar i styrgruppen:  
Anna-Lena Fransson, Äggaboden 
Anne Lexe, Volvo Cars 
Caroline Sörensen, Affärsverken 
Daniella Johansson, Södra Cell 
Eva Pihlblad, BTH 
Helena Elmquist, LRF Sydost 
Henrik Svensson, Uniper 
Johan Ruzsits, Försvarsmakten, Marinbasen 
Kerstin Nensén, NetPort Energikluster 
Patrik Johansson, Listermacken 
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